CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CANGUÇU
Estado do Rio Grande do Sul

ATA Nº01-2016  DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO E JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS (ENVELOPE N° 01) E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
(ENVELOPE N° 02) REFERENTES AO PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2016-CMVC
PROCESSO Nº 14/2016.

Aos nove dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezesseis, às nove horas e  trinta
minutos, na Sala de Sessões da Câmara Municipal de Canguçu, a Pregoeira designada
pela  Portaria  n°  555/2016,  servidora  Solange  da  Silva  Manske, juntamente  com a
Equipe de Apoio, formada pelos servidores Maria Vera Cardoso da Silva e Maribel
Rodrigues Rios, todos servidores públicos municipais, procedeu a abertura da sessão
pública para recebimento e julgamento das propostas e dos documentos de habilitação
apresentados no Pregão n° 006/2016/CMVC, referente à aquisição e confecção  de
exemplares  da  Lei  Orgânica  e  Regimento  Interno  para  a  Câmara  Municipal  de
Vereadores de Canguçu. Após o credenciamento do presente foi entregue a proposta e
os documentos de habilitação, fazendo-se representar a empresa: RODRIGO RIGÃO
DE  VARGAS  &  Cia.  Ltda-ME –  Gráfica  Comunique,  CNPJ:13.437.463/0001-67,
representada pelo seu proprietário– CPF: 028.424.810-03, devidamente identificado
pela apresentação da carteira nacional  de habilitação.  Pregoeira informou que será
menor  preço  por  lote  conforme  edital.  Foi  procedida  a  abertura  do  envelope  de
proposta  onde  foi  classificada  preliminarmente  a  empresa,  segundo  quadro
abaixo:################################################################

Comunique
LOTE 01 6.545,00

Todos os valores da tabela acima estão expressos em Reais.###################################

Pregoeira  informou  que  o  preço  estava  no  valor  do  estimado,  questionando  o
representante  se  havia  a  possibilidade  de  reduzir  o  valor.   Após  a  negociação foi
oferecido o lance.##########################

Comunique
LOTE 01 6.500,00

Todos os valores da tabela acima estão expressos em Reais.###################################

A  pregoeira  classificou  a  proposta  abrindo,  a  seguir,  o  Envelope  relativo  a
documentação de habilitação. Após a conferencia da documentação foi verificada que
a mesma atendia o solicitado no edital, adjudicando o objeto a Empresa Rodrigo Rigão
de  Vargas  e  Cia  Ltda.  –  ME.  Ato  contínuo  foi  solicitado  se  havia  interesse  de
manifestação  de  recurso,  sendo  manifestado  pelos  presentes,  que  nada  havia  a
reclamar,  posteriormente a Pregoeira encerrou a sessão, da qual,  para constar,  foi
lavrada a presente ata, que vai devidamente assinada pela Pregoeira, Equipe de Apoio
e  pelos  Licitantes  presentes.  O  processo  será  encaminhado  para  presidência  e
assessoria  jurídica  para  homologação  se  assim
entenderem./////////////////////////////////###########################################

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CANGUÇU
Estado do Rio Grande do Sul

SOLANGE DA SILVA MANSKE                   RODRIGO RIGÃO DE VARGAS
           Pregoeira                                                        Licitante

MARIBEL RODRIGUES RIOS MARIA VERA CARDOSO  DA SILVA
Equipe de Apoio – Comissão Permanente de Licitação

	MARIBEL RODRIGUES RIOS MARIA VERA CARDOSO DA SILVA